UNALM, de fecha 12 de junio de 2012, se declaró Viable el Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación de los Ambientes Educativos, Laboratorios y Administrativos 
de la Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad Nacional Agraria La Molina” con 
código único N.° 2216968, por un monto de inversión de S/ 7 948 992.00 (Siete millones 
novecientos cuarenta y ocho mil novecientos noventa y dos y 00/100 soles), siendo la Unidad 
Ejecutora de Inversiones, dependiente de la Dirección General de Administración 
responsable de la Fase de Ejecución; Que, mediante Resolución N.° 0722-2022-R-UNALM, 
de fecha 01 de diciembre de 2022, se aprobó el Expediente Técnico de la I Etapa del Proyecto 
de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación de los Ambientes Educativos, 
Laboratorios y Administrativos de la Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina” con código único N.° 2216968, por un monto de S/ 9 997 545.29 
(Nueve millones novecientos noventa y siete mil quinientos cuarenta y cinco con 29/100 
soles) y un plazo de ejecución de doscientos cuarenta (240) días calendario. Asimismo, se 
aprueba el nuevo monto de inversión por la suma de S/ 14 967 897.93 (Catorce millones 
novecientos sesenta y siete mil ochocientos noventa y siete con 93/100); Que, mediante 
Resolución N.° 0039-2023-R-UNALM, de fecha 03 de febrero de 2023, se aprobó la 
actualización del Expediente Técnico de la I Etapa del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación de los Ambientes Educativos, Laboratorios y Administrativos 
de la Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad Nacional Agraria La Molina” con 
código único N.° 2216968, para ser ejecutada por Administración Directa por un monto S/ 9 
421 762.89 (Nueve millones cuatrocientos veintiún mil setecientos sesenta y dos con 89/100 
soles). Asimismo, se aprueba el nuevo monto de inversión por la suma de S/ 14 380 599.88 
(Catorce millones trescientos ochenta mil quinientos noventa y nueve con 88/100 soles);  
Que, con Acta de fecha 28 de febrero de 2023 se formaliza la entrega de terreno para la 
ejecución de obra y mediante Acta de fecha 01 de marzo de 2023 se procedió con el inicio de 
obra, con un plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días calendario;

[...]

y Ampliación de los Ambientes Educativos, Laboratorios y Administrativos de la Facultad 
de Ciencias Forestales de la Universidad Nacional Agraria La Molina” con código único N.° 
2216968, informa la Primera causal de Modificatoria Presupuestal debido al adicional en 
obras provisionales por un monto de S/ 29 092.53 (Veintinueve mil noventa y dos con 53/100 
soles); 

Que, mediante Informe Técnico N.° 0001-2024 MCC/UEI/UNALM, de fecha 17 de enero de 
2024, el ingeniero supervisor de obra señala que procedió a la revisión del Informe Técnico 
N.° 0017-2024 GAGD/UEI/UNALM, dando la conformidad técnica correspondiente;

[...]

“Mejoramiento y Ampliación de los Ambientes Educativos, Laboratorios y Administrativos 
de la Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad Nacional Agraria La Molina” con 
código único N.° 2216968, informa la Segunda causal de Modificatoria Presupuestal 
debido al adicional en estructuras por un monto de S/ 5 003.20 (Cinco mil tres con 20/100 
soles); Que, mediante Informe Técnico N.° 0002-2024 MCC/UEI/UNALM, de fecha 17 de 
enero de 2024, el ingeniero supervisor de obra señala que procedió a la revisión del Informe 
Técnico N.° 0018-2024 GAGD/UEI/UNALM, dando la conformidad técnica correspondiente;

[...]

“Mejoramiento y Ampliación de los Ambientes Educativos, Laboratorios y Administrativos 
de la Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad Nacional Agraria La Molina” con 
código único N.° 2216968, informa la Tercera causal de Modificatoria Presupuestal debido 
a la modificación en arquitectura por un monto de S/ 1 097 595.46 (Un millón noventa y 
siete mil quinientos noventa y cinco con 46/100 soles); Que, mediante Informe Técnico N.° 
0003-2024 MCC/UEI/UNALM, de fecha 17 de enero de 2024, el ingeniero supervisor de obra 
señala que procedió a la revisión del Informe Técnico N.° 0019-2024 GAGD/UEI/UNALM, 
dando la conformidad técnica correspondiente;